PRO PROCURATORATU GENERALI REFORMATO-  
RUM.

- R. Adm. P. Franciscus Antonius à Feltria Lector Emeritus, Minister Provinciae S. Antonii Venetiarum, & Definitor Generalis.
- R. P. Christophorus à Casali Lector Emeritus, & Ex-Minister Provinciae Romanae.
- R. P. Angelus à Procida Lector Theologus, Ex-Minister, & Custos Provinciae Terrae Laboris.

PRO PROCURATORATU DISCALCEATORUM,  
ET RECOLLECTORUM.

- R. P. Vasulphus Hielle Minister Provinciae S. Andreae in Belgio.
- R. P. Raymundus Courreges Ex-Minister, & Custos Provinciae S. Antonii.
- R. P. Sulpicius Tialle Minister Provinciae S. Francisci in Lugduno.

Propositis, & maturè consideratis quibusdam articulis respicientibus œconomicam Conventuum administrationem, & Regularem Fratrum Disciplinam in utraque Mediolanensi Provincia, Observantium nempe, & Reformatorum, & respectivè in Provincia Mantuæ ex parte Regiorum Ministrorum Insubriae Austriacæ, pravia Augustissimæ Imperatricis Ungariae &c. Reginae Mediolani, Mantuæ &c. approbatione ad Capitulum Generale deductis. Decernit dandum esse articulorum exemplar earundem Provin-

vinciarum Ministris, eisdemque injungendum, prout re ipsa injungit, ut cum suis respectivè Definitoriis seriò, solerterque agant de contentorum executione. Rogatque Definitorium Generale Rmum. P. Ministrum Generalem, ut nomine Generalis Capituli eisdem Regiis Ministris, ac per ipsos Sacræ Cesareo-Regiæ Majestati perennes agat gratias pro sua erga Ordinem nostrum benignitate, cura, & pietate, atque ad effectum prædictæ executionis ubi, & quoties opus fuerit, auctoritatem, operamque suam paterna sollicitudine studioque impendat.

Regularem Disciplinam, Regulæque nostræ Observantiam, ubi viget, retineri, ubi verò opus fuerit instaurari ex animo volentes, Provinciales Ministros, aliosque inferiores Prælatos hortamur, monemus, & in Domino requirimus, ut in hanc rem probatas nostri Ordinis leges omni diligentia servare, & servari curent, nominatim de Juvenum ad Ordinem admissione, & admissorum educatione, de studentium moribus, & disciplina, de Lectorum qualitatibus, ac de modo legendi, de tollenda Evagatione, de Oratione Mentali; seque, & subditos ita contineant, ut Deo fideles, Ecclesiæ, & Reipublicæ utiles, omnibus Christi bonus odor sint in omni loco. Pro firmiori autem Regulæ, Statutorum, & bonarum consuetudinum custodia, renovato Statuto Toletano anni 1633. Ministri Provinciales sub officiorum privatione in omnibus Provinciarum Capitulis, & Congregationibus in pleno Definitorio specialem, & accuratam consultationem, & tractatum habere debeant de extirpatione abusuum, si qui irreperint, deque disciplinæ regulæ conservatione, & promotione: ac de eisdem consultatione, & tractatu, factisque deliberationibus, Superiores Generales certiores reddere teneantur. Cumque in eandem rem plurimum conferat vigilantia Visitorum prout olim factum in Capitulo Romano 1651. rogantur Superiores Generales, ut in eorum delectu pro sua in Deum pietate omne studium adhibere velint, ac tales eligant, qui probitate, scientia, verbi, & exempli præstantia ad

visitationem piè , utiliterque obeundam , vel maximè idonei sint , quique zelo Dei constitutas poenas à transgressoribus exigere non reformident.

Propositio facta ab Illmo. & Rmo. Domino Archiepiscopo Valentino die 28. Maii vesperi coram pleno Definitorio , & Capitulo Generali in Refectorio , circa quam Discretorium Generale decernet : An locus esse possit, necne, discussioni , & examini , eo quod res isthac jam à Summo Pontifice sit constituta ?

PROPOSITIO.

**A**N Custodes debeant venire , vel non ad Capitulum Generale futurum ? Calculum album affirmat , nigrum negat : = Ita est Doctor Joannes Puig , Secretarius. Discretorium Generale in aula hujus Conventus congregatum censet : Non esse locum discussioni , & examini Brevis Pontificii ; circa propositionem supra expositam RR. Adm. PP. Discretorii Portugalliæ dicunt se non posse sine licentia Fidelissimi Regis in hoc negotium suffragium ferre. = Ita est Fr. Antonius Soterus , Secretarius Discretorii Familiæ Cismontanæ. = Ita est Fr. Bernardinus à Tusculo , Minister Provinciæ Reformatæ Romanæ , & Secretarius Discretorii Generalis Familiæ Ultramontanæ Reformatorum. = Ita est Fr. Petrus Regalatus à Mirabelis , Minister Observ. Provinciæ S. Angeli Familiæ Ultramontanæ , & Secretarius Discretorii Generalis.

Definitorium Grnerale utriusque Familiæ Cismontanæ , & Ultramontanæ Ordinis Minorum in Bibliotheca Conventus ejusdem S. Francisci Valentia die 29. Maii 1768. congregatum circa prædictum negotium unanimi consensu , ac nemine discrepante , accedit , & subscribit supradictæ sententiæ Discretorii Generalis , nullumque esse locum dictæ discussioni , sed SS. D. N. Pape Clementis XIII. Breve , quod incipit : *Quæcumque ad majorem* , de perpetua exclusione Custodum à Capitulis Generalibus futuris , omni veneratione accipiendum,  
re-

retinendum, atque observandum esse censet, adprobat, & decernit, maximè ob rationes sequentes, quas Patres in causam proposuerunt. = Primum nempe quod Custodes hodierni Provinciarum, qui cum eorum Ministris ad Comitata Generalia conveniebant, non sunt planè Custodes illi, qui in Regula Fratrum Minorum nominantur; nam de istis in eadem Regula dicitur: *Quod possint Fratres suos ad Capitulum convocare, & quod sollicitam curam gerant de Fratribus vestiendis, & de infirmis Fratribus curandis;* quorum alterum hodierni Custodes facere non possunt, alterum facere sine querela negligunt. Deinde est in Regula, *quod decedente Ministro Generali, electio Successoris fiat à Ministris Provincialibus, & Custodibus.* Jam verò citra omnem repugnantiam, ac Regulæ dispensationem, ex Ordinis Statuto, ac sanctæ Sedis confirmatione, ob mortem Ministri Generalis, electio Successoris non fit amplius à Ministris, & Custodibus. Quidni ergo potuerit Summus Pontifex Custodes à Capitulo Generali excludere, cum ob finem officii novus Minister Generalis eligendus est? Præterea frustra requiritur in causa suffragium à Provinciarum Definitoriis, ac Discretoriis, cum Provinciæ omnes ipso facto hac in re consentientes Breve Pontificium executioni mandarint mittentes ad Capitulum Generale Valentinum solos Ministros, vel ipsis impeditis, solos Custodes. = Denique cum SS. D. N. Papa Clemens XIII. non tantum Breve suum speciale de Custodibus Provinciarum excludendis ad observandum solemnibus clausulis toti Ordini nostro proposuerit; verum etiam reclamantes nonnullos Custodum aliquorum nomine repulerit, ac supplicii eorum libello sua manu rescripserit. = *Relatum:* id quod est Breve suum Apostolicum apertissimè confirmasse: idcirco temeritatis apicem tangeret Generale Capitulum, si Papæ hac in causa iudicium rursus dijudicandum suscipere, vel ejus Pontificiæ determinationi, Regum; ac Principum placito ad exequendum munitæ, vel tantillum repugnare, aut tergiversari videretur. Has itaque ob rationes Definitorium Generale univer-

sum in sententiam Discretorii Generalis utriusque Familiae concedit, ac laudatum Breve Summi Pontificis de excludendis Custodibus à Capitulis Generalibus futuris, prout in ipso habetur, sustinendum, ac toti Ordini observandum esse mandat, atque decernit.

SEQUUNTUR SUBSCRIPTIONES.

- Ita est Fr. Paschalis à Varisio, Minister Generalis.*  
*Ita est Fr. Petrus Joannetius de Molina, Ex-Minister Generalis immediatus.*  
*Ita est Fr. Clemens à Panormo, Discretus perpetuus totius Ordinis.*  
*Ita est Fr. Antonius Abian, Commissarius Generalis Familiae Cismontanae.*  
*Ita est Fr. Joseph Maria de Vedano, Ex-Commissarius Generalis immediatus.*  
*Ita est Fr. Antonius Joannes de Molina, Ex-Commissarius Generalis Familiae.*  
*Ita est ego Fr. Eustachius de Neapoli, Procurator Generalis Ordinis.*  
*Ita est Fr. Joannes Bermudez de Castro, Commissarius Generalis Curiae.*  
*Ita est Fr. Carolus Antonius de Samoclevo, Procurator Generalis Reformatorum.*  
*Ita est Fr. Anselmus Lorete, Procurator Generalis Dissalceatorum, & Recollectorum.*  
*Ita est Fr. Gregorius de Marsalia, immediatus Curiae Commissarius.*  
*Ita est Fr. Joannes Lutre, Ex-Procurator Generalis Dissalceatorum, & Recollectorum.*  
*Ita est Fr. Leander Luegmair, Definitor Generalis.*  
*Ita est Fr. Claudius à Lauda, Definitor Generalis.*  
*Ita est Fr. Dominicus à Panormo, Definitor Generalis.*  
*Ita est Fr. Joannes Rusiecki, Definitor Generalis.*  
*Ita est Fr. Franciscus Antonius à Feltria, Definitor Generalis.*  
*Ita est Fr. Antonius à Salandra, Definitor Generalis.*

*Ita est Fr. Jacobus Antonius Tusculanus, Definitor Generalis.*

*Ita est Fr. Joannes Dominicus de Solerio, Definitor Generalis.*

*Ita est Fr. Franciscus Maria ab Alaxio, Definitor Generalis.*

*Ita est Fr. Franciscus Suarez, Definitor Generalis.*

*Ita est Fr. Gregorius Seiz, Definitor Generalis.*

*Ita est Fr. Franciscus Xaverius à S. Anna, Definitor Generalis.*

*Ita est Fr. Basilius Dubois de laVaud, Definitor Generalis.*

*Ita est Fr. Antonius à Consuegra, Definitor Generalis.*

*Ita est Fr. Bonaventura Deuniè, Definitor Generalis.*

*Ita est Fr. Emmanuel à Cœnaculo, Definitor Generalis.*

*Ita est Fr. Dominicus Daillet, Definitor Generalis.*

*Ita est Fr. Bertrandus Pickò, Definitor Generalis.*

*Ita est Fr. Josephus Marin, Definitor Generalis, & Capituli Secretarius pro Familia Cismontana.*

*Ita est Fr. Joannes Baptista à Scylla, Definitor Generalis, & Secretarius pro Familia Ultramontana.*

Infrascripti Secretarii Definitorii Generalis utriusque Familiæ fidem facimus, & testamur Rmum. P. Placidum Pinedo Commissarium Generalem Indiarum in Curia Matritensi, ex quo interfuit electionibus Ministri Generalis, & Commissarii Generalis Familiæ, se excusasse ab assistentia in Definitoriis propter infirmitatem, qua usque nunc laborat; ideoque neque ultimæ Sessioni interesse potuit, nec interfuit, & sic nec subscripsit actis omnibus cum cæteris Definitorii Patribus: in quorum fidem ita subscribimus in hoc Regali Conventu Valentiaë S. P. N. Francisci Observantium, die 29. Maii anni Domini 1768.

*Ita est Fr. Josephus Marin, Definitor Generalis, & Capituli Secretarius.*

*Ita est Fr. Joannes Baptista à Scylla, Definitor Generalis, & Definitorii Generalis Secretarius.*

Hæc Acta transcripta sunt ex Originalibus, cum quibus concordant de verbo ad verbum, in quorum fidem &c. hac die 25. Julii 1768.

# CLEMENS PP. XIII.

## AD FUTURAM REI MEMORIAM.

**Q**Uæcumque ad majorem regularis disciplinæ observantiam, & Religiosorum Ordinum commodum, & incrementum, nec non pacem, concordiamque inter quoscumque Christifideles sub suavi Religionis jugo mancipatos confirmandam, procurandamque, in Domino conspicimus profutura, eadem quo salubrius promoveantur, & promota feliciter statuuntur, ac statuta perennius persistent, supremas Apostolicæ procurationis nostræ partes libenti animo interponere non dedignamur. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Petrus Joannetius de Molina Minister Generalis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum; quod, licet transactis temporibus à tunc existentibus Superioribus Generalibus ipsius Ordinis pluries animo perpensa fuerint incommoda, dissidia, dissensiones, jurgia, ac discordia, quæ manifestè oriebantur, nec non magni momenti sumptus, quos Ordo ipse, & illius Provinciæ omnes facere cogebantur, ex magno Vocalium numero, qui ad Comitiam Generalia dicti Ordinis pro ferendis eorum respectivè suffragiis confluebant, ascendendum ad trecentos quinquaginta Vocales, quando omnes adventabant, licet id rarò accideret, quippè qui aliqui ex illis in itinere in morbum incidebant, aut ab hac luce migrabant, seu antequam convaluissent, tempore debito ad Comitiam Generalia accedere nequibant, de præsentem verò illorum numerus ad trecentos ascendit, & frequenter excedit, prout in Capitulo Generali in Alma Urbe nostra Anno MDCCL. habito trecenti, ac decem, & novem Vocales numerati fuerunt, ac ad nuperum Capitulum Generale in proximè elapso Anno Mantuæ celebratum, trecenti, & octo Vocales accesserunt, præter, & ultra alios Socios, & Tertiarios, qui ad quamplurimos Officiales, aliosque inservientes in

præmissis necessarios conjuncti, magnam confusionem, non sine gravi, tum in Spiritualibus, tum in Temporalibus, tam totius Ordinis in generali, quam illius Provinciarum in particulari detrimento, afferre solent; nihilominus nullum remedium attulerint. Præmissa autem omnia Dilecti filii moderni Definitorium, seu Discretorium Generale utriusque Familiæ Cismontanæ, & Ultramontanæ nuncupat. memorati Ordinis, in dicto Capitulo Generali ultimo loco habito canonicè electi maturè perpenderunt, quo hisce incommodis consulerent, & sumptus, quos Ordo prædictus pro celebratione Comitiorum Generalium de necessitate subire oportet, evitare valerent, eò magis, quod ære alieno pro celebratione dicti Capituli Generalis quatuor millium Scutorum monetæ Romanæ gravatus remanet, in unum congregati suum pro diminutione Vocalium, qui ad Comitua Generalia ipsius Ordinis pro tempore habenda, accedere debebunt, Decretum ediderunt tenoris sequentis, videlicet. . . . .

Ad evitandas gravissimas expensas, aliaque incommoda, quæ ex multiplicitate Vocalium eorumque Sociorum ad Capitula Generalia nostri Ordinis confluentium hætenus experti sumus, & in dies experimur, decernit Definitorium Generale supplicandum esse Sanctissimo pro ipsorum diminutione, ita quod (præter Patres Rmi. Definitorii, & Custodes Regiminis Custodiarum) ex unaquaque Provincia in posterum unus tantum Vocalis accedat, Minister nempe Provincialis, si possit; & illo sese excusante, vel legitime impedito, Custos, qui tantummodo secum Tertiarium deferat: Discreti autem Generales unum Socium vel Sacerdotem, vel Laicum, cum Tertiario. Atque hoc Decretum idem Definitorium Generale mandat Capitularibus Actis esse inserendum. Dat. Mantuæ in Capitulo Generali die VI. Junii MDCCLXII. Fr. Petrus Joannes de Molina Minister Generalis. = Ita est Fr. Clemens de Pannormo Minister Generalis immediatus = Ita est Fr. Paschalis à Varisio Commissarius Generalis. = Ita est Fr. Antonius Joannes de Molina Ex-Commissarius Generalis im-

me-

mediatus. = Ita est Fr. Joannes Antonius à S. Cruce Discretus perpetuus. = Ita est Fr. Joannes Alfaro Coronada Procurator Generalis Ordinis. = Ita est Fr. Gregorius à Marsalia Commissarius Generalis Curiaë. = Ita est Fr. Carolus à Golleono Procurator Generalis Reformatorum. = Ita est Fr. Joannes Lutre Procurator Generalis Discalceatorum, & Recollectorum. = Ita est Fr. Anacletus à Roma Ex-Procurator Generalis Ordinis. = Ita est Fr. Franciscus Daniel Gricourt Definitor Generalis. = Ita est Fr. Marinus Barbè Definitor Generalis. = Ita est Fr. Antonius de Alcobá Definitor Generalis. = Ita est Fr. Joannes à Sancta Maria, & Lema Definitor Generalis. = Ita est Fr. Augustinus Fournier Definitor Generalis. = Ita est Fr. Joannes Baptista Servera Definitor Generalis. = Ita est Fr. Petrus Otero Definitor Generalis. = Ita est Fr. Joseph Maria de Vedano Definitor Generalis. = Ita est Fr. Bernardinus à Pannormo Definitor Generalis. = Ita est Fr. Syrus à S. Georgio Definitor Generalis. = Ita est Fr. Venustianus Hiebel Definitor Generalis. = Ita est Fr. Franciscus Przylæchi Definitor Generalis. = Ita est Fr. Thomas Hyacinthus ab Asculo Definitor Generalis. = Ita est Fr. Bonaventura ab Arsano Definitor Generalis. = Ita est Fr. Dominicus Blasco à Tabernis Definitor Generalis. = Ita est Fr. Cherubinus à Roma Definitor Generalis. = Concordat cum Originali existente in hoc Archivio Aracoelitano generali. Fr. Fortunatus de Roma Lector Jubilatus, & Archivii Custos. Loco ✕ Signi. = Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, dictus Petrus Joannetius Minister Generalis, nomine etiam dicti Definitorii, seu Discretorii Generalis, quo unanimi consensu confectum Decretum firmius subsistat, & servetur exactius, suumque sortiatur effectum (non obstante quod in Sext. Decret. lib. 5. tit. 12. *De Verborum significatione*, cap. 3. *Exiit qui seminat*, ubi fel. rec. Nicolaus PP. III. Prædecessor noster exposuit Regulam ejusdem Sancti Francisci, hæc verba habeantur. = Insuper dubitantibus Fratribus prædicti Ordinis, an pro eo quod in Regula dicitur, ut decedente Generali Ministro à Provincia-

libus Ministris, & Custodibus in Capitulo Pentecostes fiat electio Successoris, omnium Custodum multitudinem oporteat ad Generale Capitulum convenire, aut (ut omnia cum majori tranquillitate tractentur;) sufficere possit, ut aliqui de singulis Provinciis, qui vocem habeant aliorum, intersint: taliter respondemus, ut scilicet singularum Provinciarum Custodes unum ex se constituent, quem cum suo Provinciali Ministro pro se ipsis ad Capitulum dirigant, voces, aut vices suas committentes eidem, quod etiam constituerint per se ipsos, Statutum hujusmodi duximus approbandum. Quod idem Prædecessor noster Gregorius IX. in casu hujusmodi dicitur respondisse. = Hactenus dictus Nicolaus ann. MCCLXXVII. hanc reductionem Vocalium fecit, quando idem Ordo triginta solùm numerabat Provincias, & S. Bonaventura dicti Ordinis regimen explere pergebat, & ipsamet dispositio in ipso Ordine vigeat, & subinde rec. mem. Leo PP. X. Prædecessor itidem noster in sua Constitutione incipien. = *Ite & vos in vineam meam, &c.* Dat. Romæ apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo decimo septimo, quarto Kal. Junii, Pontificatus sui Anno quinto, paragrapho sexto. = Electio verò Successoris, (nempe Ministri Generalis) fieri debeat à solis Ministris Provincialibus, & Custodibus Reformatis tam Cismontanis, quam Ultramontanis, in Capitulo Generali sapediti Ordinis in festo Pentecostes, in loco, quem Minister Generalis cum Capitulo Generali proximo præcedenti duxerint assignandum, ad quod Capitulum omnes Ministri, & Custodes, sive Vocales tam Cismontani, quam Ultramontani accedere teneantur; Apostolicæ Confirmationis nostræ patrocínio communiri summo opere desideret; Nos piis ejusdem Petri Joannetii Ministri Generalis, ac Directorii, seu Definitorii Generalis hujusmodi votis, hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, ac eorum singulares personas à quibusvis Excommunicationis, Suspensionis, & Interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab ho-

homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes supplicationibus, eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, audito etiam dilecti filii nostri Hieronymi S. R. E. Diaconi Cardinalis, Columnae nuncupati, dicti Ordinis apud Nos, & Apostolicam Sedem Protectoris voto, qui omnes ipsius Ordinis Superiores in Alma Urbe nostra praedicta degentes, vulgo, ut dicitur, *Officiales Curiae* nuncupatos, confirmationi supradicti Decreti assentientes esse comperiit, praesertum Decretum Discretorii, seu Definitorii Generalis huiusmodi, ac omnia, & singula in eo contenta, & expressa, non obstante dicti Leonis Praedecessoris Constitutione, quam quoad declarationem, & assignationem Vocalium ad Capitula Generalia factam, dumtaxat Auctoritate Apostolica revocamus, cassamus, & annullamus, in reliquis vero firmis remanentibus omnibus in ea contentis, & expressis, illam observari debere volumus, & declaramus, Auctoritate Apostolica tenore praesentium confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, omnesque, & singulos juris, & facti, etiam substantiales defectus, si qui desuper intervenerint supplemus, & sanamus. Decernentes easdem praesentes Litteras semper validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabit, plenissime suffragari, & ab eis respectivè inviolabiliter observari; sicque in praemissis per quoscumque Iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstante, quatenus opus sit, nostra, & Cancellariae Apostolicae Regula de iure quaesito non tollendo, ac Gregorii, Nicolai, & Leonis, aliorumque Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum Constitutionibus, & Ordinationibus,